



Warszawa, dnia 23 października 2020 r.

KILW/061/15/20



Pan
Szymon Giżyński
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

W odpowiedzi na pismo z dnia 12 października 2020 r. uprzejmie informuję, iż Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna nie ma możliwości zająć się Pana prośbą o zgłoszenie kandydatów na członków Komisji do Spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii w wyznaczonym przez Pana terminie, to jest do dnia 23 października 2020 r. ze względu na poniższe okoliczności.

Pragnę wskazać, iż rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 września 2020 r. *zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i szczegółowych zasad uzyskania tytułu specjalisty przez lekarza weterynarii* (Dz. U. poz. 1711) weszło w życie w dniu 21 października 2020 r. co oznacza, że Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna miałaby na podjęcie stosownej uchwały trzy (a w zasadzie dwa) dni. Jak doskonale zdaje sobie Pan sprawę Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna jest organem kolegialnym, a w jej skład wchodzi osoby z terenu całej Polski. Zwołanie i przeprowadzenie posiedzenia w tak krótkim terminie jest niemożliwe nawet w zwyczajnych warunkach (a cóż dopiero w czasie pandemii), bowiem przy podejmowaniu uchwał dopełnione muszą być zawsze wymogi wynikające w szczególności z ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych, a także z innych aktów prawnych, w tym w zakresie prawidłowego zwołania posiedzenia. Oczywistym jest, iż w obecnej sytuacji epidemicznej pojawiają się dodatkowe utrudnienia. Co prawda, teoretycznie istnieje możliwość procedowania tego typu uchwały w trybie obiegowym przy użyciu drogi mailowej (choćby w oparciu o stosowne regulacje ustawy z dnia 2 marca 2020r. o *szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych*), ale pragnę przypominać, iż gdy ostatnio Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna skorzystała z tej możliwości i właśnie w taki sposób podjęła uchwałę nr 59/2020/VII z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie wniosku do Ministra

Rolnictwa i Rozwoju Wsi o powołanie na członków Komisji ds. Specjalizacji Lekarzy Weterynarii, to stało się to dla Pana pretekstem i oficjalną przyczyną nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 28 listopada 1994 r. w sprawie trybu i szczegółowych zasad uzyskania tytułu specjalisty przez lekarza weterynarii. Nowelizacji, co pragnę podkreślić, opracowanej pośpiesznie, bez uzgodnienia z Krajową Radą Lekarsko-Weterynaryjną i bez rozwiązywania jakichkolwiek rzeczywistych problemów trwających system kształcenia specjalizacyjnego.

Reasumując pragnę przekazać, iż kolejne posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej przewidziane jest na dzień 5 listopada 2020 r. i wtedy też Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna będzie mogła zająć się Pana prośbą. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, iż z uwagi na wprowadzane kolejne ograniczenia związane z trwającą epidemią COVID-19 oraz pogarszającą się sytuacją epidemiczną jest prawdopodobne, że posiedzenie to będzie niemożliwe do przeprowadzenia.


PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Jacek Łukasiewicz


Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Puda, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa